
Grupo de Gasto / Fonte Ação Natureza Credor
Despesas 

Empenhadas
Despesas 

Liquidadas
Despesas Pagas RP Pagos

4.398.071,42 3.312.697,71 3.357.297,27 225.678,99

33903039 00604122000197 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO 
LTDA

115.444,56 75.044,21 42.175,77 0,00

33903909 28542017000190 - Imprensa Oficial Do Estado Do Rio De 
Janeiro

145.326,67 51.094,55 51.094,55 0,00

33909220 28542017000190 - Imprensa Oficial Do Estado Do Rio De 
Janeiro

2.072,65 2.072,65 2.072,65 0,00

33914013 403200 - PRODERJ-CENTRO DE TECNOL.DE INF.COMUN. 
ERJ

48.918,10 32.134,02 32.134,02 0,00

33914048 403200 - PRODERJ-CENTRO DE TECNOL.DE INF.COMUN. 
ERJ

10.902,74 0,00 0,00 0,00

33903039 00604122000197 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO 
LTDA

65.968,32 17.686,40 39.493,09 21.806,69

33903909 28542017000190 - Imprensa Oficial Do Estado Do Rio De 
Janeiro

58.206,67 5.945,01 17.483,66 11.538,65

   232 - Taxas pelo 
Exercício do Poder de 
Polícia e por Serviços 
Públicos

2010 - PREST SERV ENTRE 
ÓRG EST/ AQUIS COMB E 
LUBRIF 

2010 - Prest Serv entre Órg 
Est/ Aquis Comb e Lubrif

Governo do Estado do Rio de Janeiro
 

Execução da Despesa por GG, Fonte, Ação, Natureza8 e Credor - Acumulado até 6 / 2023 
 

Atividades de manutenção administrativa

Janeiro
33914013 403200 - PRODERJ-CENTRO DE TECNOL.DE INF.COMUN. 

ERJ
0,00 0,00 0,00 0,00

33903020 97525469000186 - RAFAEL C BRAZ CANTINA E 
RESTAURANTE ME

10.338,00 2.584,50 2.584,50 0,00

04487154731 - Bianca Toledo Fortes Leal 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

09906279770 - LUIS CLAUDIO MARTINEZ MESQUITA 4.600,00 4.600,00 4.600,00 0,00

75877619772 - Marcos Antonio De Souza Manhas 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

90343948753 - Darly Maria G.l. Cerqueira Cruz 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

33903301 07340993000190 - WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO EIRELI

359.338,74 245.775,61 245.775,61 0,00

33903608 CG0000002 - ESTAGIARIO/BOLSISTA 226.692,00 213.283,40 163.011,00 0,00

33903616 09316413737 - FÁBIO GAGLIANO CAPUTO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

04487154731 - Bianca Toledo Fortes Leal 600,00 600,00 600,00 0,00

09906279770 - LUIS CLAUDIO MARTINEZ MESQUITA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

75877619772 - Marcos Antonio De Souza Manhas 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

90343948753 - Darly Maria G.l. Cerqueira Cruz 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

33903712 23942924000102 - Ecológica Imunizações e Serviços ltda 65.559,80 60.686,16 46.099,10 0,00

33903907 02779044000197 - L.c. Encadernacao Hospital Do Livro Ltda-
me

9.534,90 0,00 0,00 0,00

08729940000128 - ASO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 270.724,38 113.936,85 113.936,85 0,00

29409760000139 - Condominio Do Edificio Darke 11.629,16 5.814,58 5.814,58 0,00

33903921 33641663000144 - Fundacao Getulio Vargas 400.500,00 340.425,00 340.425,00 0,00

2016 - MANUT ATIVID 
OPERACIONAIS / 
ADMINISTRATIVAS 33903094

33903694

33903915



09906279770 - LUIS CLAUDIO MARTINEZ MESQUITA 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00

75877619772 - Marcos Antonio De Souza Manhas 4.800,00 4.800,00 4.800,00 0,00

90343948753 - Darly Maria G.l. Cerqueira Cruz 4.800,00 4.800,00 4.800,00 0,00

33903932 10498974000109 - Inst.neg.pub.br-est.pes.adm.pub.-inp-
ltda.

7.980,00 7.980,00 7.980,00 0,00

33903933 18110285000189 - IUDS INSTITUTO UNIVERSAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

11.160,00 1.821,83 1.821,83 0,00

33903938 14136954000130 - PERFEICAO CONSTRUCOES E 
REFORMAS LTDA

303.805,32 303.797,92 236.962,36 0,00

33903941 92559830000171 - Green Card S/a-refeicoes Com E Servicos 447.054,81 348.876,37 348.876,37 0,00

33903947 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS 
LTDA

11.493,52 11.493,52 11.493,52 0,00

33903971 02819827000157 - Oam Comercial E Servicos Ltda 31.858,96 22.386,40 22.386,40 0,00

33903984 12299940000102 - VIA SEG BRASIL - SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS

4.585,10 4.585,10 4.585,10 0,00

33903996 29409760000139 - Condominio Do Edificio Darke 99.096,00 99.095,94 82.579,97 0,00

33904006 09137728000134 - NTSEC SOLUCOES EM 
TELEINFORMATICA LTDA

17.126,01 7.784,55 7.784,55 0,00

33904016 08540992000151 - DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS 
LTDA.

52.938,16 32.241,29 32.241,29 0,00

44905243 72381189001001 - Dell Computadores do Brasil Ltda 779.000,00 779.000,00 779.000,00 0,0044905243 72381189001001 - Dell Computadores do Brasil Ltda 779.000,00 779.000,00 779.000,00 0,00

33903028 05077889000129 - E.A.J.L Equipamen. De Seg. contra Inc. 
ltda-EPP

860,00 860,00 860,00 0,00

66916500778 - Maria Evans Rodrigues Moreno Cucco 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

88337634715 - Rosana Juliao 4.976,47 4.976,47 4.976,47 0,00

33903301 07340993000190 - WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO EIRELI

0,00 0,00 115.144,43 115.144,43

33903608 CG0000002 - ESTAGIARIO/BOLSISTA 92.461,00 92.461,00 92.461,00 0,00

33903616 09316413737 - FÁBIO GAGLIANO CAPUTO 5.000,00 0,00 0,00 0,00

66916500778 - Maria Evans Rodrigues Moreno Cucco 500,00 500,00 500,00 0,00

88337634715 - Rosana Juliao 600,00 600,00 600,00 0,00

33903712 23942924000102 - Ecológica Imunizações e Serviços ltda 32.779,90 26.378,40 37.058,40 10.680,00

33903907 02779044000197 - L.c. Encadernacao Hospital Do Livro Ltda-
me

0,00 0,00 0,00 0,00

33903915 08729940000128 - ASO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 0,00 0,00 19.644,01 19.644,01

66916500778 - Maria Evans Rodrigues Moreno Cucco 2.171,71 2.171,71 2.171,71 0,00

88337634715 - Rosana Juliao 3.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00

33903933 18110285000189 - IUDS INSTITUTO UNIVERSAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.161,74 1.161,74 1.622,43 460,69

14136954000130 - PERFEICAO CONSTRUCOES E 
REFORMAS LTDA

151.902,66 109.985,25 109.985,25 0,00

19972593000186 - Veent Empreendimentos Empresariais 
Ltda

2.465,18 2.465,18 13.250,34 10.785,16

33903941 92559830000171 - Green Card S/a-refeicoes Com E Servicos 434.824,50 201.587,99 201.587,99 0,00

33903694

33903924

33903938

2016 - Manut Ativid 
Operacionais / 
Administrativas 33903094



33903971 02819827000157 - Oam Comercial E Servicos Ltda 4.477,28 0,00 8.954,56 8.954,56

33903984 12299940000102 - VIA SEG BRASIL - SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS

4.585,10 0,00 0,00 0,00

33904006 09137728000134 - NTSEC SOLUCOES EM 
TELEINFORMATICA LTDA

1.556,91 1.556,91 1.556,91 0,00

33904013 40432544000147 - Claro S.a. 0,00 0,00 17.390,00 17.390,00

33904016 08540992000151 - DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS 
LTDA.

16.094,40 8.047,20 16.094,40 8.047,20

33914013 403200 - PRODERJ-CENTRO DE TECNOL.DE INF.COMUN. 
ERJ

0,00 0,00 1.227,60 1.227,60

44905243 72381189001001 - Dell Computadores do Brasil Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00

13.760.585,50 12.264.637,13 11.890.244,34 1.196.200,87

31901101 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 192.721,20 192.721,20 192.721,20 0,00

31901103 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 241.658,43 241.658,43 241.658,43 0,00

31901107 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 648,00 648,00 648,00 0,00

31901108 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 40.053,90 40.053,90 40.053,90 0,00

31901110 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 402.235,36 402.235,36 402.235,36 0,00

31901125 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 361.573,32 361.573,32 361.573,32 0,00

31901129 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 68.553,93 68.553,93 68.553,93 0,00

31901134 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 16.369,41 16.369,41 16.369,41 0,00

31901144 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

Atividades de pessoal e encargos sociais

   232 - Taxas pelo 
Exercício do Poder de 
Polícia e por Serviços 
Públicos

2660 - PESSOAL E 
ENCARGOS SOCIAIS 

31901144 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

31901302 00394460010880 - MINISTÉRIO DA FAZENDA 433.781,85 433.781,85 433.781,85 0,00

31901608 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 2.158.717,78 2.158.717,78 2.158.717,78 0,00

31901624 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 252.325,51 252.325,51 252.325,51 0,00

29115474000160 - Prefeitura Municipal De Macae 38.955,68 34.427,05 34.427,05 0,00

29138344000143 - Prefeitura Municipal De Petropolis 27.742,05 9.024,12 9.024,12 0,00

31909603 33352394000104 - Companhia Estadual De Aguas E Esgotos 
Cedae

3.162.300,50 2.358.470,81 2.358.470,81 0,00

31911301 123400 - FUNDO UNICO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO 
RJ.

50.031,68 50.031,68 50.031,68 0,00

31919201 260400 - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL 56.322,64 56.322,64 56.322,64 0,00

31919603 317300 - COMP DE TRANSP SOBRE TRILHOS DE EST DO RJ 378.788,28 315.681,26 111.743,52 0,00

31919604 260400 - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL 1.247.674,64 1.157.286,67 449.010,56 0,00

220100 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

119.676,44 87.018,61 54.862,50 0,00

223200 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO.

123.872,04 71.843,98 0,00 0,00

243100 - INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENH. E 
ARQUITETURA

159.662,91 130.262,28 78.661,72 0,00

243200 - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 65.007,12 56.696,29 42.723,44 0,00

403200 - PRODERJ-CENTRO DE TECNOL.DE INF.COMUN. 
ERJ

31.390,06 15.695,05 0,00 0,00

500100 - Controladoria Geral do Estado do Rio de Janeiro 259.866,39 184.900,50 63.630,28 0,00

31909602

31919605



31919607 180100 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 52.357,08 47.302,64 28.719,05 0,00

33900815 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 204.444,13 204.444,13 204.444,13 0,00

33904901 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 168.767,42 168.767,42 168.767,42 0,00

31901101 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 51.324,46 51.324,46 51.324,46 0,00

31901103 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 104.655,70 104.655,70 104.655,70 0,00

31901108 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 18.644,68 18.644,68 18.644,68 0,00

31901110 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 201.753,32 201.753,32 201.753,32 0,00

31901129 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 50.863,92 50.863,92 50.863,92 0,00

31901134 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 143.018,29 143.018,29 143.018,29 0,00

31901144 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 4.863,65 4.863,65 4.863,65 0,00

31901302 00394460010880 - MINISTÉRIO DA FAZENDA 210.820,35 210.820,35 210.820,35 0,00

31901608 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 1.050.639,36 1.050.639,36 1.050.639,36 0,00

31901624 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 97.923,86 97.923,86 97.923,86 0,00

29115474000160 - Prefeitura Municipal De Macae 8.661,72 8.661,72 23.556,71 14.894,99

29138344000143 - Prefeitura Municipal De Petropolis 0,00 0,00 10.883,66 10.883,66

31909603 33352394000104 - Companhia Estadual De Aguas E Esgotos 
Cedae

610.895,64 610.895,64 1.202.564,47 591.668,83

31911301 123400 - FUNDO UNICO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO 
RJ.

24.923,32 24.923,32 37.259,82 12.336,50

31919603 317300 - COMP DE TRANSP SOBRE TRILHOS DE EST DO RJ 0,00 0,00 53.677,82 53.677,82

2660 - Pessoal e Encargos 
Sociais

31909602

31919603 317300 - COMP DE TRANSP SOBRE TRILHOS DE EST DO RJ 0,00 0,00 53.677,82 53.677,82

31919604 260400 - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL 0,00 0,00 270.879,11 270.879,11

220100 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

0,00 0,00 24.311,29 24.311,29

223200 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO.

0,00 0,00 70.515,20 70.515,20

243100 - INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENH. E 
ARQUITETURA

0,00 0,00 24.996,20 24.996,20

243200 - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 0,00 0,00 9.827,67 9.827,67

500100 - Controladoria Geral do Estado do Rio de Janeiro 0,00 0,00 42.444,37 42.444,37

31919606 090100 - PGE - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 0,00 0,00 48.213,47 48.213,47

31919607 180100 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 0,00 0,00 21.551,76 21.551,76

33900815 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 43.183,54 43.183,54 43.183,54 0,00

33904901 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS 78.633,67 78.633,67 78.633,67 0,00

3.992.165,14 3.011.178,03 3.991.112,88 985.947,85

00075291711 - Gustavo Queiroz Boaretto 1.056,00 1.056,00 1.056,00 0,00

00245157794 - Alex Sandro Nascimento da Silva 2.004,50 1.858,50 1.858,50 0,00

01892686708 - Rachel De Araujo Calor 1.589,20 1.589,20 1.589,20 0,00

02929290722 - Eliana Afonso De Amorim 1.164,74 1.164,74 1.164,74 0,00

04303967750 - Frederico Menezes Coelho 1.365,10 1.365,10 1.365,10 0,00

05024611870 - Fabio Cortes Do Nascimento 3.398,11 3.398,11 3.398,11 0,00

05169086776 - Rafael Augusto Penna França 0,00 0,00 0,00 0,00

05277643702 - FELIPE DIAS FEIJÓ 3.078,40 3.078,40 3.078,40 0,00

31919605

Atividades finalísticas

   232 - Taxas pelo 
Exercício do Poder de 
Polícia e por Serviços 
Públicos

2005 - ACOMPANHAMENTO 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE ENERGIA 
E SANEAMENTO 

33901401



05400530745 - Marcus Vinicius Cardoso Barbosa 690,37 690,37 690,37 0,00

05665244732 - Michele Lopes de Farias Leite 2.157,48 2.157,48 2.157,48 0,00

08001025764 - ANDRE SIMOES AMORIM 1.876,50 1.876,50 0,00 0,00

08660072707 - MONIQUE SILVA DE CARVALHO 972,90 972,90 972,90 0,00

08858599799 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES DA SILVA 1.365,10 1.365,10 1.365,10 0,00

09249858795 - Flavine Meghy Metne 1.164,74 1.164,74 1.164,74 0,00

09471989701 - Andre Lengruber 2.260,00 2.260,00 0,00 0,00

09614938790 - Leonan De Almeida Nogueira 337,50 337,50 337,50 0,00

09906279770 - LUIS CLAUDIO MARTINEZ MESQUITA 1.876,50 1.876,50 0,00 0,00

11310505764 - Alexandre De Carvalho Pereira 4.013,80 4.013,80 4.013,80 0,00

11635114713 - Michele Veiga De Sa 1.365,10 1.365,10 1.365,10 0,00

11900521725 - Luis Daniel Silva de Sá 3.018,50 2.872,50 2.872,50 0,00

11962822770 - André Miguel Bernardo 3.587,80 3.587,80 3.587,80 0,00

12434095763 - RAPHAELA SOPHIA SANTOS ALMEIDA 972,90 972,90 972,90 0,00

12459501773 - LIVIA MARIA FERREIRA SALAROLI 758,70 758,70 758,70 0,00

13165317755 - Matheus Sena Ferreira da Cunha 972,90 972,90 972,90 0,00

14640649703 - Arthur Albano Ribeiro 1.365,10 1.365,10 1.365,10 0,00

14641171793 - FERNANDA DA SILVA IESPA 1.164,74 1.164,74 1.164,74 0,00

16564656718 - JULIANA COUTINHO STUDART 972,90 972,90 972,90 0,0016564656718 - JULIANA COUTINHO STUDART 972,90 972,90 972,90 0,00

17310031709 - Linara Fazolato Mateus 1.660,60 1.660,60 1.660,60 0,00

41299523749 - Osman Duarte De Oliveira 1.056,00 1.056,00 1.056,00 0,00

52803074753 - Carlos Augusto Barboza Pessoa 3.477,10 3.477,10 3.477,10 0,00

73331244791 - Gilson Teixeira De Queiroz Barros 1.567,00 1.567,00 1.567,00 0,00

76901726791 - GILDA FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 1.834,00 1.834,00 1.834,00 0,00

88319326753 - Wallace Almeida Dos Santos 1.365,10 1.365,10 1.365,10 0,00

90343948753 - Darly Maria G.l. Cerqueira Cruz 1.589,20 1.589,20 1.589,20 0,00

91338395734 - Maria Clara Canedo De Magalhaes 1.010,00 1.010,00 1.010,00 0,00

02929290722 - Eliana Afonso De Amorim 9.066,40 9.066,40 9.066,40 0,00

05024611870 - Fabio Cortes Do Nascimento 9.066,40 9.066,40 9.066,40 0,00

05400530745 - Marcus Vinicius Cardoso Barbosa 12.932,80 12.932,80 12.932,80 0,00

11310505764 - Alexandre De Carvalho Pereira 8.764,60 8.764,60 8.764,60 0,00

11635114713 - Michele Veiga De Sa 8.764,60 8.764,60 8.764,60 0,00

13165317755 - Matheus Sena Ferreira da Cunha 12.043,60 12.043,60 12.043,60 0,00

33903003 48937217000159 - ASTRAL COMERCIO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E PROTECAO LTDA

9.810,00 0,00 0,00 0,00

05169086776 - Rafael Augusto Penna França 25.873,85 25.873,85 25.873,85 0,00

07371954793 - Rafael Carvalho De Menezes 19.152,05 19.152,05 19.152,05 0,00

07834380796 - VLADIMIR PASCHOAL MACEDO 15.837,90 15.837,90 15.837,90 0,00

33903913 63268056000141 - ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E 
SISTEMAS LTDA

953.979,92 656.807,11 656.807,11 0,00

33903922 60746948000201 - Banco Bradesco S/a 798,33 798,33 798,33 0,00

33901402

33903620



03756684000144 - INSTITUTO BRASILEIRO DE ESTUDOS 
AMBIENTAIS E DE SANEAMENTO 

610,00 610,00 610,00 0,00

06229883000192 - Quantum Do Brasil Ltda 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00

25249914000111 - Necta Comunicação e Eventos Ltda 25.245,00 25.245,00 25.245,00 0,00

33634254000110 - Instituto Brasileiro De Petroleo 47.044,80 47.044,80 47.044,80 0,00

33641663000144 - Fundacao Getulio Vargas 16.660,00 0,00 0,00 0,00

33945015000181 - Associacao Bras. De Eng. Sanit. E Amb. - 
Abes

18.590,00 12.980,00 12.980,00 0,00

35963479000146 - ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E 
TREINAMENTO LTDA

12.570,00 0,00 0,00 0,00

36624014000123 - HIRIA A NUERNBERGMESSE BRASIL 
BUSINESS CONGRESSOS E EVENTOS LTDA.

22.467,00 22.467,00 22.467,00 0,00

45383016000169 - SOUTH SUMMIT BRASIL SPE LTDA 9.498,00 9.498,00 9.498,00 0,00

47982472000150 - INTERLINK EXHIBITIONS LTDA 1.980,00 0,00 0,00 0,00

56765472000190 - Associacao Dos Engenheiros Da Sabesp 9.800,00 9.800,00 9.800,00 0,00

60746948000201 - Banco Bradesco S/a 26.332,32 26.332,32 26.332,32 0,00

33903933 03657354000100 - Associacao Brasileira De Agenc De 
Regulacao

26.829,00 26.829,00 26.829,00 0,00

33903938 10328803000123 - IZZI SOLUÇÕES EM COBRANÇA E 
TELEATENDIMENTO LTDA

45.000,00 0,00 0,00 0,00

33903947 33641663000144 - Fundacao Getulio Vargas 9.193,20 9.193,20 9.193,20 0,00

33903932

33903947 33641663000144 - Fundacao Getulio Vargas 9.193,20 9.193,20 9.193,20 0,00

33903982 43942358000146 - Fundacao Instituto De Pes.economincas_- 
Fipe

2.034.593,05 1.453.280,75 1.453.280,75 0,00

33904801 03387454759 - Renata Costa Pompas 6.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

33909220 33945015000181 - Associacao Bras. De Eng. Sanit. E Amb. - 
Abes

500,00 500,00 500,00 0,00

00245157794 - Alex Sandro Nascimento da Silva 1.202,00 1.202,00 1.202,00 0,00

12459501773 - LIVIA MARIA FERREIRA SALAROLI 0,00 0,00 0,00 0,00

33903501 06229883000192 - Quantum Do Brasil Ltda 0,00 0,00 69.450,00 69.450,00

07371954793 - Rafael Carvalho De Menezes 19.155,00 19.155,00 19.155,00 0,00

07834380796 - VLADIMIR PASCHOAL MACEDO 0,00 0,00 0,00 0,00

33903913 63268056000141 - ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E 
SISTEMAS LTDA

450.416,74 450.416,74 450.416,74 0,00

33903932 33641663000144 - Fundacao Getulio Vargas 17.700,00 17.700,00 17.700,00 0,00

33903982 43942358000146 - Fundacao Instituto De Pes.economincas_- 
Fipe

0,00 0,00 871.968,45 871.968,45

33909312 63268056000141 - ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E 
SISTEMAS LTDA

0,00 0,00 44.529,40 44.529,40

4463 - 
OPERACIONALIZAÇÃO DA 
ESCOLA DE REGULAÇÃO 
DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO

33903932 35963479000146 - ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E 
TREINAMENTO LTDA

6.580,00 0,00 0,00 0,00

33903620

2005 - Acompanhamento 
dos Serviços Públicos 
Concedidos de Energia e 
Saneamento

33901401



176.834,49 95.200,81 106.463,45 16.150,43

33903905 34028316000294 - Empresa Brasileira De Correios E 
Telegrafos

21.249,99 115,11 115,11 0,00

33903906 76535764000143 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 31.222,80 25.135,61 20.247,82 0,00

33903911 60444437000146 - Light Servicos De Eletricidade S/a 71.750,00 31.353,49 31.353,49 0,00

33904013 40432544000147 - Claro S.a. 14.800,00 11.192,50 11.192,50 0,00

33903905 34028316000294 - Empresa Brasileira De Correios E 
Telegrafos

25,63 25,63 101,33 75,70

33903906 76535764000143 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 10.407,60 0,00 6.815,87 6.815,87

33903911 60444437000146 - Light Servicos De Eletricidade S/a 19.978,47 19.978,47 29.237,33 9.258,86

33904013 40432544000147 - Claro S.a. 7.400,00 7.400,00 7.400,00 0,00

22.327.656,55 18.683.713,68 19.345.117,94 2.423.978,14
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Serviços de Utilidade Pública

   232 - Taxas pelo 
Exercício do Poder de 
Polícia e por Serviços 
Públicos

8021 - PAGAMENTO DE 
DESPESAS COM SERVIÇOS 
DE UTILIDADE PÚBLICA 

8021 - Pagamento de 
Despesas com Serviços de 
Utilidade Pública

Total



Colunas

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

[Unidade Gestora].[Código] pertence ('043500') OU 
[Unidade Orçamentária].[Código] pertence ('21320', 

(([Conta contábil].[Código] = 622130101 OU
[Conta contábil].[Código] = 622130201 OU
[Conta contábil].[Código] = 622130301 OU
[Conta contábil].[Código] = 622130401 OU
[Conta contábil].[Código] = 622130402 OU
[Conta contábil].[Código] =622130501  OU
[Conta contábil].[Código] =622130601 OU
[Conta contábil].[Código] = 622130701 ) e [Exercício].[Ano] >= 2016)
OU
([Exercício].[Ano] <= 2015 E [Conta contábil].[Código] PERTENCE (522910101, 522910102, 522910109, 522910110) ) 

 (([Conta contábil].[Código] = 622130301
OU
[Conta contábil].[Código] = 622130302
OU

 [Conta contábil].[Código] = 622130401
OU
[Conta contábil].[Código] = 622130402

Filtro

[Mês].[Número] <= 6 E [Exercício].[Ano] = 2023 e 
[Unidade Gestora].[Código] começa com '043500' Visibilidade

Despesas Pagas

RP Pagos

Linhas

Total Soma

OU
[Conta contábil].[Código] = 622130402
OU
[Conta contábil].[Código] = 622130701 e [Exercício].[Ano] >= 2016 ) )
OU
([Exercício].[Ano] <= 2015 E [Conta contábil].[Código] = 622920101) 
((([Conta contábil].[Código] = 622130401 e [Exercício].[Ano] >= 2016) OU ([Exercício].[Ano] <= 2015 E [Conta contábil].[Código] PERTENCE (522930101, 522930102, 522930103, 
522930104))
 ) ou ([Conta contábil].[Código] = 622130402 ) ou ([Conta contábil].[Código] COMEÇA COM 6322101 ) ou ([Conta contábil].[Código] COMEÇA COM 6314
 ) ou ([Conta contábil].[Código] COMEÇA COM 8991202 e ((Parte([Nota de Empenho].[Código do documento],1,4)   =  2013 ) ou (Parte([Nota de Empenho].[Código do documento],1,4)   
<  2013 )) ) ou [Conta contábil].[Código] começa com 63262)
  ou
(([Conta contábil].[Código] = 522930101 ou [Conta contábil].[Código] = 522930102 OU  [Conta contábil].[Código] = 522930103 ou [Conta contábil].[Código] = 522930104)
E ([Exercício].[Ano] >= 2013 e  [Exercício].[Ano] <= 2015 )) 
[Conta contábil].[Código] começa com 6322 ou [Conta contábil].[Código] começa com 6314 ou [Conta contábil].[Código] começa com 63262 ou [Conta contábil].[Código] começa com 
63161 


